
 

     ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

1) 

z dnia           2011 r. 

 

w sprawie wzoru wniosku o udzielenie lub zmianę koncesji na wykonywanie działalności 
gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia 

 
 

Na podstawie art. 21 ust. 8  ustawy z  dnia  22  sierpnia  1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z  2005 r.  Nr 
145, poz. 1221, z późn. zm. 2) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.Rozporządzenie określa wzór wniosku składanego do organu koncesyjnego przez przedsiębiorcę 
ubiegającego się  o udzielenie lub zmianę koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie usług 
ochrony osób i mienia. 

2.Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1,  określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2011 r.  

 

 

Minister 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708,  z  2008 r. Nr 171, poz. 1055 i Nr 180, 

poz. 1112,  z 2009 r. Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 182, poz. 1228 i Nr 229, poz.1496 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622. 

 

 

 

 

 
www.inforlex.pl



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
 

Niniejsze rozporządzenie stanowi wykonanie delegacji ustawowej z art. 17 ust. 8 ustawy z 

dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia. Ustawa o ochronie osób i mienia została 

zmieniona art. 21 ustawy z dnia 25 marca 2011 r.  o ograniczaniu barier dla  obywateli i 

przedsiębiorców  (Dz. U. Nr  , poz.).  

Minister właściwy do spraw wewnętrznych został upoważniony do określenia w drodze 

rozporządzenia  wzoru wniosku składanego do organu koncesyjnego przez przedsiębiorcę 

ubiegającego się o udzielenie  lub zmianę koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w 

zakresie usług ochrony osób i mienia.  

Wzór wniosku zawiera dane określone w art. 17 ust. 3. Zgodnie z art. 17 ust. 3 pkt 8 

wniosek o udzielenie koncesji powinien zawierać zaświadczenie albo oświadczenie przedsiębiorcy 

o niezaleganiu z wpłatami należności budżetowych. Przedsiębiorca ma prawo wyboru czy składa 

oświadczenie w tej sprawie pod groźbą odpowiedzialności karnej, czy składa zaświadczenie 

wydawane przez właściwe organy podatkowe.   We wzorze wniosku zawarto treść klauzuli 

określonej w art. 17 ust. 4 ustawy jaką przedsiębiorca jest obowiązany zawrzeć we wniosku, jeżeli 

zamiast zaświadczenia postanowił złożyć oświadczenie w tej sprawie.  

Ponadto wzór wniosku zawiera informacje o dokumentach wymaganych przy złożeniu wniosku o 

udzielenie koncesji.     

Dotychczas rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 

maja 1998 r. w sprawie rodzajów dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o udzielenie 

koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia (Dz. U. 

Nr 69, poz. 457) określone były wyłącznie dokumenty jakie przedsiębiorca  był obowiązany 

dołączyć do wniosku o udzielenie koncesji. W związku z redukcją dokumentacji wymaganej przy 

ubieganiu się o koncesję, wprowadzonej generalnie dla wszystkich przedsiębiorców ustawą o 

ograniczeniu barier dla  obywateli i przedsiębiorców, uchylona została delegacja dla tego 

rozporządzenia, a w to miejsce ustawodawca wprowadził upoważnienie do wydania 

przedmiotowego rozporządzenia. 

 

Projekt rozporządzenia został uzgodniony wewnątrzresortowo. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
www.inforlex.pl



Ocena skutków regulacji (OSR) 

 

1. Podmioty, na które oddziaływuje projektowane rozporządzenie. 

 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływało na przedsiębiorców ubiegających się o 

udzielenie lub zmianę koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie usług 

ochrony osób i mienia. Wzór wniosku ułatwi przedsiębiorcom wskazanie danych jakie ma 

zawierać wniosek zgodnie z art. 17 ust. 3 ustawy o ochronie osób i mienia. 

2. Konsultacje społeczne . 

 

W ramach konsultacji społecznych  projekt rozporządzenia będzie konsultowany z organizacjami 

branżowymi: Polską Izbą Ochrony, Polską Izbą Systemów Alarmowych, Polskim Związkiem 

Pracodawców „Ochrona” oraz Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników 

Zabezpieczeń Technicznych i Zarządzania Bezpieczeństwem POLALARM. 

 

3. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu państwa i budżety jednostek samorządu 

terytorialnego. 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje  wydatków dla budżetu państwa oraz dla budżetu 

jednostek  samorządu terytorialnego. 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu finansowego na przedsiębiorców, gdyż 

wzór zostanie umieszczony na stronie internetowej Ministerstwa, z której to strony każdy 

przedsiębiorca będzie mógł wydrukować wzór wniosku.   

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków związanych z rynkiem pracy i nie będzie 

miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

 

5. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 

6. Wstępna ocena o zgodności z prawem Unii Europejskiej. 

 

Rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej, zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 269, poz. 1414, z późn. zm.) zostanie zamieszczony w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji.  

 
www.inforlex.pl


